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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 1. juni 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 7, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 7 

 

Kan ministeren bekræfte, at antagelsen om, at egetforbruget for et alment 

anlæg på 70 kW vil falde fra 60 pct. til 50 pct. ved overgang fra time- til øje-

bliksafregning, er en udokumenteret antagelse, og at tallet lige så godt kan 

være 5 eller 20 procentpoint lavere? 

 

Svar 

 

Antagelserne om andelen af egetforbrug er generelt skønnet under stor usik-

kerhed. For enkelte anlæg vil egetforbruget ofte ligge højere eller lavere end 

skønnet, men Energistyrelsen skønner under stor usikkerhed, at de anvend-

te andele er repræsentative for gennemsnittet af anlæg inden for de enkelte 

kategorier.  

 

I Energistyrelsens potentialemodel for solceller, som ligger til grund for ud-

bygningsforløbet i Energistyrelsens basisfremskrivning 2017, er egetforbru-

get for bl.a. etageejendomme under væsentlig usikkerhed skønnet til 60 pct., 

mens egetforbruget for almindelig husstande er skønnet til 30 pct. Denne an-

tagelse bygger på, at elforbruget i en ejendom med flere husstande er mere 

jævnt distribueret ud over dagstimerne end ejendomme med kun en hus-

stand, og at den installerede effekt pr. husstand typisk er væsentlig lavere for 

anlæg, der er tilknyttet etageejendomme. Forudsætningerne i potentialemo-

dellen har været i en begrænset høring hos bl.a. Dansk Solcelleforening.  

 

Lovforslagets økonomiske virkning for eksisterende anlæg med kollektiv net-

toafregning er beregnet ud fra en antagelse om, at egetforbruget vil falde fra 

60 pct. til 50 pct. ved overgangen fra time- til øjebliksafregning. For enkelte 

anlæg vil ændringen i andel af egetforbrug ofte være større eller mindre end 

skønnet, men Energistyrelsen skønner under stor usikkerhed, at den an-

vendte ændring er repræsentativ for gennemsnittet af anlæg med kollektiv 

nettoafregning. 
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